
ISSN1896-480X RACIBÓRZ grudzień 2008, nr 12 (45) egzemplarz bezpłatny

Ludzi dobrej woli jest więcej.
Czesław Niemen w swojej piosence „Dziwny jest ten świat” śpiewał
■ Dziwny jest ten świat, gdzie jeszcze wciąż mieści się wiele zła.
I dziwne jest to, że od tylu lat człowiekiem gardzi człowiek.
Dziwny ten świat, świat ludzkich spraw czasem aż wstyd przyznać się. 
A jednak często jest, że ktoś słowem złym zabija tak, jak nożem.
Lecz ludzi dobrej woli jest więcej i mocno wierzę w to, że ten świat 
nie zginie nigdy dzięki nim. Nie! Nie! Nie!
Przyszedł już czas, najwyższy czas, nienawiść zniszczyć w sobie..
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Niewątpliwie w swoim sztandaro
wym tekście wyraził wiarę w drugie
go człowieka, dzięki któremu świat 
może stawać się lepszy. Przyznaje 
wprost - ludzi dobrej woli jest wię
cej. To właśnie dzięki nim - mówiąc 
słowami piosenki - świat nie zginie. 
Rok 2008 niebawem przejdzie do la
musa. Zanim na dobre rozpocznie- 
my rok 2009, warto spojrzeć do tyłu 
i spróbować uchwycić to, co wydaje 
się nam ważne, aby tak po prostu nie 
zapomnieć.

Wiara w człowieka to z pewnością 
główne hasło wszystkich konkursów 
mających na celu wyłonienie wzor
ców godnych naśladowania. Z lokal
nych przedsięwzięć można wymienić 
Pantofelka, wyróżnienia dla anima
torów kultury, przyznawanie tytułu 
Wolontariusz Roku, czy też plebiscyt 
9 Twarzy na 9 Wieków. Są to konkur
sy, dzięki którym zostają wyłonione 
osoby mogące służyć przykładem. 
Jest to także - przyznają często orga
nizatorzy - forma podziękowania im 
za to, że robią coś więcej, że potrafią 
robić coś dla innych.

Słowa Matki Teresy z Kalkuty 
przyświecające konkursowi Panto
felek: - Są ludzie spragnieni choćby 
ludzkiego głosu. To właśnie Ci, któ
rych musimy rozpoznawać, niewąt
pliwie oddają ducha również pozosta
łych konkursów. Dostrzeżenie czyjejś 
wielkości nie zawsze jest łatwe. Czę
sto zwyczajnie przechodzi się obok 
„niej”, natomiast kandydatów do wy
różnień w większości konkursów mo
że zgłosić każdy. Warto zauważyć, że 

każdy konkurs to wręcz apel o zgła
szanie osób zasługujących na wyróż
nienie. Całkiem niedawno rozpoczę
ła się akcja przyjmowania zgłoszeń 
do konkursu Pantofelek 2008. Zgło
szenia będą przyjmowane do końca 
stycznia. Organizatorki - Forum Ko
biet Powiatu Raciborskiego mówią - 
poszukujemy lokalnych autorytetów, 
które swoją postawą czynią świat 
lepszym, osiągają wytyczone cele, 
respektując prawa innych. To czy ich 
znajdą, czy dotrą ze słowem uznania 
do odpowiednich osób zależy również 
od nas. - Człowiek musi mieć pasje, 
które wzbogacają człowieka. Wasze 
pasje służą też innym - mówił prezy
dent Mirosław Lenk na uroczystości 
z okazji Dnia Wolontariatu. To do
strzeganie pasji u innych ludzi, a co za 
tym idzie wyróżnianie ich i stawianie 
za wzór do naśladowania to z pew
nością dążenie do lepszego świata, 
w którym „człowiek nie gardzi czło
wiekiem”. Świata potrafiącego na 
chwilę zwolnić i dostrzec tych, dzięki 
którym życie innych staje się często 
bardziej znośne.

Czasem szczególnym w Pol
sce jest dzień finału WOŚP, kiedy to 
większość Polaków przyłącza się do 
akcji zbierania pieniędzy na szczytne 
cele. W akcie solidarności przylepia 
czerwone serduszka z napisem Wiel
ka Orkiestra Świątecznej Pomocy. 
11 stycznia odbędzie się już XVII fi
nał WOŚP. Podobnie - jak w latach 
poprzednich - będzie to dzień, w któ
rym obojętność ludzi wobec siebie 
będzie znacznie mniejsza niż w pozo

stałe dni w roku, w którym z pewno
ścią łatwiej uwierzyć, że ludzi dobrej 
woli jest więcej...

Wyróżnieni w roku 2008:
- Pantofelek trafił do siostry An

tonii (Zofia Gruntowska) z Klasztoru 
Annuntiata, wśród nominowanych do 
nagrody byli również Piotr Klima, 
Józef Krasek, Aleksandra Orłowska, 
Stanisław Gamrot;

- w trakcie Dnia Animatora Kultu
ry wyróżnienia wręczono siedmiu ani
matorom Marii Wojtczak, Aleksandrze 
Orłowskiej, Ludmile Paluch, Irenie 
Hlubek, Pawłowi Newerla, Marcele
mu Reszka i Leszkowi Szczasnemu;

- tytuł Wolontariusza Roku 2008 
przyznano Jerzemu Wiśniewskiemu za 
działalność w dziedzinie pomocy spo
łecznej, Beacie Łodziak za działalność 
w dziedzinie ochrony zdrowia, Piotro
wi Krużołek za działalność w dziedzi
nie sportu, Marii Kesler za działalność 
w dziedzinie kultury;

- natomiast w plebiscycie 9 Twa
rzy na 9 Wieków ogłoszonym przez 
redakcję portalu raciborz.com.pl oraz 
Gazety - Informator Raciborski z oka- 
zji 900 lecia Raciborza w poszczegól
nych kategoriach laureatami zostali: 
polityka - Piotr Klima, gospodarka 
-Alfred Malcharczyk, sport - Ryszard 
Wolny, kultura - Andrzej Rosół, roz
rywka - Dawid Wacławczyk, edukacja 
- Janusz Nowak, zdrowie - siostra Es
tera Banik, religia - ks. Stefan Pieczka, 
historia - Benedykt Motyka. ■

/Krystyna Stanik/
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Z okazji Świąt Bożego 
Narodzenia wielu 

głębokich i radosnych 
przeżyć, szczęścia 

rodzinnego, 
wewnętrznego spokoju, 

wytrwałości i radości ora? 
błogosławieństwa Bożego 

w każdym dniu 
nadchodzącego Roku
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5 minut...
i Święta są wesołe!
Tylko tyte czasu potrzeba, aby 
w Dominet Banku otrzymać 
kredyt gotówkowy - i to aż 
do 50 tysięcy zł!
Racibórz, ii. Nowa 3/5
tei. (32) 414 73 23/25
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Oznakowanie ronda Zapłacimy więcej za importowane auta?
Zdaniem specjalistów ds. organizacji ruchu 
ZDW w Katowicach, nowe oznakowanie poziome 
i cała organizacja ruchu na wyremontowanym 
rondzie w Raciborzu jest optymalna - mówi 
rzecznik prasowy R. Pacer.

Poseł RP H. Siedlaczek złożył w sejmie interpelację w sprawie 
proponowanego stałego podatku w wysokości ok. 500 Euro na 
sprowadzane z zagranicy samochody.

Oświadcza również, że zarząd 
dróg rozumie, iż mogły się pojawić 
problemy, bo została ona zmienio
na. Przed remontem na całym obwo
dzie ronda można było zmieniać pas 
ruchu. Obecnie ta możliwość została 
ograniczona tylko do pewnych od
cinków. Nie było to dobre rozwiąza
nie, bo zmiana pasa ruchu dozwolona 
była także na tych odcinkach, gdzie 
widoczność była niedostateczna. 
Stwarzało to istotne zagrożenie dla 
bezpieczeństwa uczestników ruchu. 
Obecne oznakowanie wymusza na 
kierowcach zajęcie odpowiedniego 
pasa ruchu przed wjazdem na rondo.

Zrozumiałe jest to, że kierowcy, 
szczególnie raciborzanie jeżdżący „na 

pamięć” są do tego nieprzyzwyczaje
ni. Wydaje się, że po kilku tygodniach 
kierowcy przyzwyczają się do nowej 
organizacji ruchu.

Zarząd Dróg Wojewódzkich prze
widuje, że na wiosnę przyszłego roku 
dokonana zostanie weryfikacja istnie
jącego rozwiązania. Jeśli okaże się, że 
mimo wszystko przyjęta organizacja 
będzie masowo kontestowana, wtedy 
zostanie ona zmieniona.

Warto przy okazji podkreślić, że 
projekt organizacji ruchu na tym ron
dzie, był poddany konsultacjom. Na 
podstawie opinii policji dokonano 
m.in. zmiany polegającej na wydłuże
niu odcinków, na których zmiana pasa 
jest możliwa - informuje R. Pacer. a 

/W/

Poseł we wspomnianej interpela
cji twierdzi, że aktualnie rynek samo
chodowy w Polsce, w znacznej mierze 
kształtuje popyt na samochody nowe, 
lub używane, sprowadzane z zagrani
cy, gdzie ich zakup okazuje się dużo 
tańszy, niż w kraju. W chwili obec
nej wysokość podatku akcyzowego 
uzależniona jest o pojemności silnika 
i ceny zakupu auta.

Proponowana od przyszłego roku 
zmiana polegać ma na wprowadzeniu 
stałego podatku, wynoszącego ok. 
500 Euro. W praktyce oznacza to cał
kowity lub znaczny brak opłacalności 
sprowadzania z zagranicy samocho
dów używanych starszych niż 10 lat, 
których wartość niejednokrotnie prze
kroczyć może, lub może być zbliżona 
do wartości samej akcyzy.

Nad proponowanym projektem 
zmian pracuje obecnie stosowna ko
misja Niektórzy posłowie, którzy ak
ceptują proponowane zmiany uważa
ją, że wyeliminuje się w ten sposób 
oszustwa na granicy, polegające na 
zaniżaniu wartości sprowadzanego 
samochodu. Wprowadzenie podatku 
ma także zapobiec importowi do Pol
ski starych wyeksploatowanych aut. 
Jednak zgodnie z opinią H. Siedlacz- 
ka istnieją obawy, że proponowana 
zmiana - zamiast zwiększyć wpły
wy do budżetu państwa, znacznie je 
zmniejszy, wskutek znacznego spad
ku liczby kupionych za granicą aut.

W związku z wątpliwościami, po
seł H. Siedlaczek skierował do mini
stra finansów Jacka Rostowskiego na
stępujące pytania:

- Czy wprowadzenie stałego po
datku w wys. 500 Euro jest jedyną 
i konieczną alternatywą?

- Czy istnieje możliwość rozwa
żenia propozycji uzależnienia wyso
kości podatku akcyzowego od wyso
kości emisji spalin, wg schematu; im 
większa emisja spalin, tym wyższa 
kwota podatku akcyzowego? ■

/W/

Piec nie jest spalarnią śmieci
Od 1 do 12 grudnia trwała w Poznaniu Konwencja 
Klimatyczna ONZ COP 14 na temat niekorzystnych 
zmian klimatycznych na świecie. COP jest 
największym światowym zgromadzeniem krąjów, 
które są stronami Konwencji Klimatycznej ONZ.

Raciborzanka wyróżniona w Konkursie
Aleksandra Matuszewska, uczennica Gimnazjum nr 2 z Oddziałami 
Integracyjnymi i Sportowymi w Raciborzu została, jako jedyna 
z województwa śląskiego, wyróżniona w VI Ogólnopolskiej Kampanii 
Ładnego Pisania.

W swoim wystąpieniu podczas 
otwarcia konferencji premier RP po
wiedział, że „... żadna aktywność 
człowieka nie powinna podważyć 
symbiozy między człowiekiem a na
turą...”.

Mieszkańcy miast i wsi powinni 
mieć świadomość, że swoim postę
powaniem wpływają na to w jakim 
środowisku żyją sami i jak będą żyć 
przyszłe pokolenia.

To stwierdzenie dotyczy m.in. 
przede wszystkim okresu grzewcze
go, który będzie trwał do kwietnia 
lub maja przyszłego roku. W wielu 
gospodarstwach domowych proceder 
spalania w piecach wszystkiego co się 
da, jest nagminny. Pomimo, że postę
powanie tego typu jest zabronione, 
wiele osób korzysta z tego swoistego 
rodzaju utylizacji, nie zdając sobie na
wet sprawy, że za ten sposób pozby
wania się śmieci grozi grzywna nawet 
do 5 tys. zł. nie wspominając nawet 
o tym, że zatruwa się środowisko.

Każdy, kto spala jakiekolwiek 
śmieci, powinien zdawać sobie spra
wę, że podczas spalania emituje do at
mosfery zanieczyszczenia, które od
kładając się w glebie powodują bardzo 
szkodliwe zanieczyszczenia nie tylko 
w ziemi, ale także i w powietrzu. Do 
organizmu człowieka przenikają m.in. 

trujące metale ciężkie, tlenek węgla 
i wiele związków rakotwórczych.

Ekolodzy i lekarze apelują do 
wszystkich o zaprzestanie stosowania 
tego rodzaju praktyk pozbywania się 
śmieci. Nie bez powodu też organizuje 
się selektywną zbiórkę odpadów, które 
można poddać recyklingowi lub pro
fesjonalnej utylizacji. Każdy człowiek 
powinien mieć świadomość tego, że 
w przyszłości każdy może mieć pro
blemy ze zdrowiem, stać się alergi
kiem, mieć problemy z oddychaniem, 
nowotworem, a przede wszystkim za
dać sobie pytanie, czy warto niszczyć 
zdrowie właśnie i przyszłych poko
leń. ®

/W/

Konkurs Ładnego Pisania został 
zainicjowany w 2003 roku przez fir
mę Sanford Polska - producenta piór 
marki Parker. Temat prac VI edycji 
konkursu brzmiał: „Moje największe 
marzenie”. Zadanie konkursowe po

legało na opisaniu za pomocą wiecz
nego pióra swojego największego ma
rzenia. Prace musiały być napisane na 
gładkim, białym papierze formatu A4 
bez linii pomocniczych oraz żadnych 
zdobników.

Olę do wzięcia udziału w kon
kursie zachęciła polonistka Beata 
Kuliś. Celem kampanii było zwróce
nie uwagi polskiego społeczeństwa na 
problem zaniku umiejętności ładnego 
pisania oraz zachęcanie młodych lu
dzi do pisania piórem. Organizatorzy 
chcieli spośród autorów prac konkur
sowych wyłonić osoby nieprzeciętne, 
indywidualności, które z łatwością 
przelewają na papier myśli, odczucia, 
przeżycia i przekonania.

Innym celem Konkursu było wy
różnienie osób o najładniejszym cha
rakterze pisma. W tegorocznej edy
cji konkursu wzięło udział ponad 
4 tysiące gimnazjalistów, na galę do 
Warszawy zaproszono około 20 osób, 
wśród których znalazła się uczennica 
z Raciborza, wyróżniona jako jedyna 
z całego województwa śląskiego. Ga
la finałowa VI edycji Ogólnopolskiej 
Kampanii Ładnego Pisania odbyła 
się 12 grudnia w Zamku Królewskim 
w Warszawie. Podczas uroczystości 
uczniowie mogli poznać osobiście 
pisarkę Katarzynę Grocholę i Toma
sza Jastruna. Nagrody wręczali: prze
wodniczący kapituły konkursowej, 
artysta grafik Andrzej Pągowski oraz 
przedstawiciel Parkera Paweł Kiciń
ski. Zwycięską pracę odczytał znany 
aktor Maciej Stuhr. ■

/W/
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Apel młodych krzykiem o dialog?
Środowisko kulturalno - artystyczne apekye do prezydenta o odwołanie obecnego dyrektora RCK. Zdaniem niektórych 
radnych, jest to krzyk o dialog, którego teraz w przekonaniu zarówno artystów, jak i radnych nie ma.

- My, działacze kultury, twórcy 
i artyści zwracamy się do Pana, Panie 
Prezydencie, o odwołanie ze stanowi
ska dyrektora Raciborskiego Centrum 
Kultury Pani Janiny Wystub. Jedno
cześnie wnosimy o powołanie na ww. 
stanowisko menedżera życzliwego 
twórcom kultury, kompetentnego i no
woczesnego. W uzasadnieniu naszego 
wniosku i chcąc uniknąć powtórzeń, 
z całą mocą pragniemy podkreślić, 
iż nasze stanowisko w pełni oddaje 
interpelacja radnej Pani Katarzyny 
Dutkiewicz, a także jej odpowiedź 
na Pana argumenty przeciwko tej in
terpelacji. Wiemy, że Pan Prezydent 
w tej sprawie jest odmiennego zdania, 
jednakże kierowani poczuciem troski

„Koniec Świata” ruszy w połowie stycznia
Pub Dawida Wacławczyka w związku z wypowiedzeniem mu umowy
najmu lokalu w D.K. „Strzecha” zmienia siedzibę.

Miłośnicy pubu „Koniec Świata” 
nie mają powodów do obaw, że znik
nie on z mapy Raciborza. Jak mówi 
Dawid Wacławczyk - dla pubu jest już 
nowa siedziba. Będzie się on znajdo
wał przy ul. Karola Miarki w budyn
ku, gdzie dawniej mieścił się lokal 
Country. - Długo szukaliśmy lokalu. 
Trudno było nam znaleźć coś na teraz. 
Doszliśmy do wniosku, że łatwiej bę
dzie uruchomić pub w miejscu, gdzie 
już był lokal. Stąd między innymi ta
ki wybór - tłumaczy Wacławczyk. 
- Mówię my, bo połączyłem siły z Ja
kubem Michalakiem. Jesteśmy współ
właścicielami pubu - dodaje. Nowa 
siedziba „Końca Świata” to ponad 
250 m2 do dyspozycji właścicie
li pubu. Jednak ze względu na moż
liwości będzie ona wykorzystywana 
na potrzeby pubu etapami. - Wpierw 
uruchomimy parter, gdzie będzie się 
znajdować część barowa, którą chce

i współodpowiedzialności za kształt 
kulturalnej przyszłości Raciborza oraz 
w czysto ludzkim odruchu ekspresji 
naszych uczuć, nie możemy pozostać 
niemi wobec negatywnego zwrotu ja
ki dokonała raciborska kultura, głów
nie w wyniku pozbawionych twórczej 
wyobraźni działań obecnej dyrek
tor RCK. Nie chcemy, nie szukamy 
i nie prowokujemy konfliktów. Przy
czyny negatywnego rozwoju sytuacji 
w przedstawionym temacie są od 
nas niezależne. Chcemy rozwijać się 
i tworzyć w atmosferze swobody oraz 
wzajemnego poszanowania postaw 
reprezentowanych przez wszystkich 
przedstawicieli środowisk twórczych 
dla wspólnego i uniwersalnego dobra 

my na samym początku uruchomić, 
i część z przeznaczeniem na galerie, 
warsztaty, koncerty kameralne - bę
dzie to tzw. scena kameralna - wyja
śnia Dawid Wacławczyk. Przy pubie 
„Koniec Świata” będzie funkcjonował
- jak zapowiada Wacławczyk - „nie
zależny dom kultury”. Obecnie w no
wej siedzibie trwają prace budowlane, 
między innymi jest budowana scena 
w części zasadniczej. - Główne koncerty 
będą się odbywać w części zasadniczej
- podkreśla Wacławczyk. Jeśli chodzi 
o pierwsze piętro to — jak mówi Da
wid Wacławczyk - spis marzeń. Naj
prawdopodobniej dopiero za rok poja
wią się tam stoliki. Główny problem 
z uruchomieniem pierwszego piętra to 
brak ogrzewania. - Na parterze jest ko
minek, więc tam problem póki co jest 
rozwiązany — zaznacza Wacławczyk. 
Właścicielom pubu marzy się, aby ich 
klienci mieli możliwość zjedzenia po

jakim jest nieprzymuszona Kultura 
i Sztuka - piszą w apelu. Podpisali się 
pod nim raciborscy artyści, muzycy 
i działacze kulturalni

Odwołanie dyrektor RCK w obec
nej sytuacji byłoby - zdaniem rad
nego Tomasza Kusego - chyba naj
lepszym rozwiązaniem. - Wcześniej 
podchodziłem z dystansem do opinii 
o pani Wystub, chociaż byłem prze
rażony jej destrukcyjnym działaniem. 
Jednak to na prezydenta Lenka spa
da cała odpowiedzialność za obecną 
sytuację i to wyłącznie jego decyzja, 
czy coś z tym zrobi. Gdyby problem 
nie dotyczył tak poważnej sprawy ja
ką jest kulturą, można by przystanąć 
i z otwartą buzią patrzeć: „O! Jaka 
piękna katastrofa!” - mówi Kusy.

- Jestem ostrożna, co do zmian 
personalnych - mówi radna Elżbieta 
Biskup. - Od dłuższego czasu zwraca 
się uwagę na potrzebę debaty w spra
wie wyznaczenia kierunków polityki 
kulturalnej miasta. Nie ma dialogu 
w zakresie kultury. Radzie Miasta 
proponowałam, aby została utworzo
na „społeczna rada kulturalna”, w jej 
skład powinni wejść przedstawicie
le środowisk kulturotwórczych. Na 
pewno znalazłyby się osoby chętne do 
współpracy. Sztuka potrzebuje dialo
gu, dyskusji. Natomiast Rada Progra
mowa RCK to nie jest rada kulturalna 
- mówi Biskup.

Jak przekonuje Biskup - jest wie
le formacji kulturotwórczych. - To 
jest apel młodych, poza nimi są ci 
najmłodsi, średni i najstarsi. Wszyst
kie te grupy powinny ze sobą współ
pracować, powinien być dialog. Jest 
ogromna potrzeba wspólnego dialo
gu. Jest wielu artystów w Raciborzu, 
o których w ogóle nie słyszymy - wy
jaśnia.

Zdaniem Elżbiety Biskup być 
może nie doszłoby do takiego ape
lu, gdyby już dwa lata temu podjęto 
działania na rzecz kultury. - Już wtedy 
było źle. Teraz jest bardzo duży pro
blem. Trzeba zacząć rozmawiać, je

siłków. - Nie nastąpi to jednak zbyt 
szybko, może za trzy lata - zaznacza 
Wacławczyk. Pub w nowej siedzibie 
- zgodnie z planami właścicieli - po
winien ruszyć w połowie stycznia. Do 
końca roku funkcjonuje w D.K. „Strze
cha”. Ostatnia impreza jaka się tam 
odbędzie to sylwester. Natomiast już 
2 stycznia będzie wielki pochód, a więc 
przeniesienie pubu do nowej siedziby. 
Zmiana lokalizacji pubu - jak podkre
śla Dawid Wacławczyk - nie wiąże 
się ze zmianą jego klimatu. - Chce
my utrzymać dotychczasowy klimat. 
Stąd między innymi wystrój będzie 
podobny - przyznaje. Na ponowne 
otwarcie pubu właściciele zapowiada
ją wielki koncert. - Pierwszy miesiąc 
to będzie mocne uderzenie koncertowe 
i nie tylko, gdyż nie zabraknie również 
premier spektakli, spotkań z podróżni
kami. ®

/KJ/ 

żeli nic się nie zmieni to będzie jesz
cze gorzej - tłumaczy. Radna zwraca 
również uwagę na niewykorzystanie 
potencjału lokalnych artystów w ra
mach obchodów 900-lecia miasta. Po
winniśmy pokazać czym możemy się 
poszczycić - dodaje.

Jak mówi radny Piotr Klima 
w przyszłym tygodniu odbędzie się 
ostatnie w tym roku posiedzenie Ra
dy Programowej RCK, na którym zo
stanie poruszony problem funkcjono
wania RCK i działań pani dyrektor. 
Klima jest przekonany, że młodzi są 
zdeterminowani i temat będą drążyć. 
Przyznaje, że temat powinien zostać 
również poruszony na komisjach 
oświaty i kultury a nawet na Radzie 
Miasta. Musi być dyskusja a potem 
działania. Nie doszłoby do tego, gdy
by podjęto wcześniej kroki - mówi 
Klima.

Przyznaje również, że „Strzecha” 
bez Końca Świata to nie to samo. - 
Szkoda, że tak to wszystko się poto
czyło. Uważam, że powinna być zgo
da na funkcjonowanie pubu, jeszcze 
przez cztery miesiące - mówi Klima

Piotr Klima zwraca również uwa
gę, że w Radzie Miasta zasiada wielu 
nauczycieli, którzy zapewne wycho
wywali tych, którzy się teraz „bun
tują”. - Mamy tu chyba do czynienia 
z konfliktem pokoleń. My jako obec
na władza nie możemy utwierdzać 
młodych w przekonaniu, że w polity
ce nie ma miejsca na dialog. Musimy 
rozmawiać. Nasze zachowanie mo
że rzutować na dalszy rozwój mło
dych ludzi, stąd należy uważać. Nie 
mówię kto ma rację, ale trzeba roz
mawiać, negocjować. Potrzebny jest 
dialog międzypokoleniowy, integracja 
- podkreśla.

11 grudnia odbył się happening 
na Rynku, podczas którego odczyta
no manifest, zaczynający się w nastę
pujący sposób - Wyszło więc tak, jak 
chciała lokalna władza (Dyrektorka 
Raciborskiego Centrum Kultury, Pa
ni Janina Wystub, w pełni popierający 

jej działania Prezydent naszego mia
sta, Pan Mirosław Lenk, a także Ra
da Miasta) ... Władza w skandaliczny 
sposób postawiła na swoim, szkodząc 
zarówno twórcom, jak i Wam, odbior
com kultury... W efekcie w Racibor
skim Centrum Kultury:
- nie będzie podróżniczo-artystyczne- 

go pubu „Koniec Świata”,
- nie będzie koncertów muzycznych 

dla młodych ludzi,
- nie będzie kursów salsy,
- nie będzie spektakli teatru alterna

tywnego oraz festiwali sztuki,
- nie będzie slajdowisk i festiwali po

dróżniczych,
- nie będzie spotkań historycznych,
- nie będzie energii, polotu, pomy

słów ...
Prezydent Mirosław Lenk przy

znaje, że zorganizowanie happeningu 
było bardzo dobrym pomysłem. Kul
tura niszowa - jak mówi - powinna 
uzupełniać kulturę masową. - Ofer
ta kulturalna miasta powinna być 
uzupełniana - podkreśla. Zdaniem 
Lenka wychodzenie artystów pod 
wielki dach nieba jest normalne.'
- Plener to również miejsce sztuki, 
tak jest na całym świecie - doda- 
je. Prezydent nie zgadza się, nato
miast z manifestem artystów, że nie 
będzie w RCK koncertów, kursów 
salsy, teatrów, festiwali, spotkań hi
storycznych. Jego zdaniem, jest 
to próba zwrócenia na siebie uwa
gi. - Pod manifestem podpisały się 
między innymi osoby, które starto
wały w wyborach i się im nie uda
ło - podkreśla. Konflikt pokoleń - 
zdaniem prezydenta - zawsze był 
i będzie. - My prowadzimy dialog, 
odbywa się on w różny sposób, ale 
jest - mówi.

Apel o odwołanie dyrektora RCK 
nie przekonuje prezydenta. - Nie zga
dzam się ze stanowiskiem radnej Ka
tarzyny Dutkiewicz i o tym napisa
łem w odpowiedzi na jej interpelację
- odpowiada. ®

/KJ/
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VIII edycja Gwiazdki Serc pod hasłem „Co się stało z naszą klasą”
12 grudnia w D.K. „Strzecha” odbyła się VIII edycja Gwiazdki Serc zorganizowana przez Raciborską Izbę Gospodarczą.

Raciborska Izba Gospodarcza już 
po raz ósmy zorganizowała koncert 
charytatywny Gwiazdka Serc, które
go celem było zebranie środków fi
nansowych na pomoc potrzebującym. 
Dzięki pieniądzom zebranym pod
czas poprzednich edycji Gwiazdki 
Serc zakupiono sprzęt i wyremonto
wano wiele placówek opiekuńczych, 
wychowawczych w szczególności dla 
dzieci. Taka forma działalności cha
rytatywnej -jak mówią organizatorzy 
- przybliżająca mieszkańcom miasta 
i powiatu osoby znane głównie z me
diów ukazująca ich „inną twarz” jest 
niepowtarzalna. Corocznie program 
obejmuje występy znanych osób ze 
świata polityki, kultury, gospodarki, 
które przyjmują zaproszenie organi
zatorów do wspólnej zabawy. Okres 
przedświąteczny wywołuje wzmo
żone chęci niesienia innym pomocy 

i wywołania uśmiechu na twarzach 
tych, którzy najbardziej go potrzebu
ją, dlatego organizatorzy po raz ko
lejny wołali: Otwórzmy nasze serca! 
Bądźmy tego dnia razem! Sprawmy, 
by to, co zrobimy, mogło rozpalić 
w innych, choć iskierkę radości i na
dziei... Dajmy siebie innym!

W tym roku również nie zabrakło 
chętnych wykonawców, którzy trak
tują występ jako obowiązek wobec 
osób potrzebujących, ale również ja
ko dobrą zabawę. Na scenie wystąpi
ło ponad 60 osób: zespoły artystycz
ne, politycy, przedsiębiorcy i osoby 
różnych profesji, jako artyści Jedne
go dnia”. Podczas tegorocznego kon
certu udało się zebrać około 15 tys. 
zł. Pieniądze będą przeznaczone na 
pomoc młodzieży, będącej w trudnej 
sytuacji materialnej, w nauce języ
ków obcych. ■

/i/

Tancerze - Anna Rączka, Witold Ostrowicz, Jarosław Pławecki, Klaudiusz Głombik, Matuszewski Roman, 
Arkadiusz Konieczny, Bartłomiej Kaliniak, Janusz Glinka (z przodu)
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Tadeusz Kalwala oraz Franciszek Machalski
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Życzę, aby Święta (Bożego Narodzenia
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Krzysztof Burek oraz Stanisław Gamrot
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Krzysztof Burek oraz Stanisław Gamrot

6yły dla (Państwa

Niecfi ten szczególny czas,

a świąteczna radość towarzyszy (Państwu

w Ągżdym dniu Nowego 2009 <RpĄu

Poseł Henryk Siedlaczek i radna Elżbieta Biskup

w

pełne zdrowia, podoju i radości ze spotkania z ólis^imi.

płynie w atmosferze wzajemnej życzliwości i rodzinnego ciepła

Mirosław Len f 
(Prezydent Miasta Ąąci6órz
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Wolontariusze Roku 2008 dostali „Oscary”
W D.K. „Strzecha” odbył się koncert z okazji Dnia Wolontariatu, podczas którego przyznano tytuł 
Wolontariusza Roku w czterech kategoriach.

5 grudnia odbyła się uroczystość 
zorganizowana przez miasto Raci
bórz z okazji Światowego Dnia Wo
lontariatu. Złożył się na nią koncert 
zespołu Spice Violin oraz wręczenie 
nagród Wolontariuszom Roku. Kon
cert dwóch skrzypaczek, które przyje
chały do Raciborza z Warszawy zrobił 
na zgromadzonej publiczności duże 
wrażenie. Toteż nie obeszło się bez 
bisu. Skrzypaczki zagrały fragmenty 
z repertuaru muzyki irlandzkiej oraz 
klasykę. Koncert pań - jak podkre
ślała na uroczystości wiceprezydent 
Raciborza Ludmiła Nowacka - był 
podziękowaniem wolontariuszom 
zgromadzonym na sali.

Tytuł Wolontariusza Roku 
w pierwszej edycji konkursu otrzy
mali:

- Jerzy Wiśniewski za działalność 
w dziedzinie pomocy społecznej, Je
rzy Wiśniewski - jak mówiła wice
prezydent Ludmiła Nowacka - to 
człowiek instytucja, prowadzi wiele 
przedsięwzięć na rzecz społeczeń
stwa. Pracuje w Ośrodku Informacji 
dla Osób Niesłyszących. Prezes Sto
warzyszenia Na Rzecz Integracji „Po
daj Rękę”.

- Beata Łodziak za działalność 
w dziedzinie ochrony zdrowia, Be
ata Łodziak od kilku lat pracuje 
w Stowarzyszeniu na Rzecz Rozwoju 
Dzieci Młodzieży i Rodziny „Pomoc
na Dłoń”.

- Piotr Krużołek za działalność 
w dziedzinie sportu, Piotr Krużo
łek prowadzi szereg przedsięwzięć 
na rzecz bezpieczeństwa ludzi np. 
w ośrodkach wodnych, prowadzi 
szkolenia z zakresu pierwszej pomo
cy, brał udział w akcjach ratowania 
ludziom życia

- Maria Kesler za działalność 
w dziedzinie kultury, Maria Kesler 
działa w Stowarzyszeniu Kultury Zie
mi Raciborskiej Źródło. Szyje stroje, 
pełni rolę pilota, prowadzi renowację 
starych strojów. Odbierając nagrody, 
Wolontariusze Roku 2008 podkreśla
li, że ich wyróżnienie jest wyróżnie
niem tych wszystkich, dzięki którym 
to, co robią jest możliwe, a więc osób 
współpracujących z nimi.

- Człowiek musi mieć pasje, któ
re wzbogacają człowieka. Wasze pa
sje służą też innym. Te nagrody to 
symboliczne podziękowanie wszyst
kim państwu. Piotr powiedział - czu- 
ję się jakbym dostał Oscara. Niech to 
będzie Oscar przyznawany za dzia
łalność społeczną - mówił prezydent 
Mirosław Lenk na uroczystości. Przy
znawanie nagród wolontariuszom - 
jak zapewnił prezydent - będzie kon
tynuowane w latach następnych.

Kandydatury do tego tytułu mo
gły zgłaszać osoby indywidualne, in
stytucje publiczne, związki, stowarzy
szenia i fundacje, które doświadczyły 
bezinteresownej, dobroczynnej, spo
łecznej pomocy osoby indywidual
nej. Zgłoszenia można było nadsyłać 
do 28 listopada. Komisja Konkurso
wa po zapoznaniu się ze wszystkimi 
zgłoszeniami wybrała zwycięzców 
konkursu w poszczególnych katego
riach. ■

/KJ/

Beata Łodziak

Wiceprezydent Raciborza Ludmiła Nowacka gratuluje Marii Kesler

• Z okazji ŚWąt Bożego Narodzeni! 
oraz zbliżającego - u- Nowego Roku 
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REKLAMA 71

MOC ZABAWY W JEDNYM MIEJSCU

Racibórz, Solna 21

Sobota 20.12
godzina 18.00

ZAPRASZA NA WIELKIE OTWARCIE 
NOWEGO SKLEPU...
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RTP Unia Racibórz MISTRZEM POLSKI!!!
W sobotę, 13 grudnia, w Koninie odbył się turniej finałowy XXIX Halowych Mistrzostw Polski
w piłce nożnej kobiet.

Wśród czterech najlepszych dru
żyn w Polsce wystąpiła grająca w eks- 
tralidze drużyna RTP Unii Racibórz 
i jak na ligowego lidera przystało po
twierdziła swoją wysoką dyspozycję 
zdobywając komplet punktów. Gru
dniowa „trzynastka” okazała się szczę
śliwa dla raciborskiej drużyny, chociaż 
we wszystkich trzech meczach pierw
sze gole zdobywały drużyny przeciw
ne. Spośród 58 goli, które padły w Ko
ninie sześć zdobyła Agnieszka Winczo 
(RTP Unia) i tym samym została kró
lową strzelców turnieju.

Najlepszą bramkarką została wy
brana Daria Antończyk reprezentująca 
również raciborską Unię. Tytuł najlep
szej zawodniczki przypadł w udziale 
Natalii Chudzik (Medyk Polomarket 
Konin), aczkolwiek ostateczny wybór 
był dość trudny dla organizatorów po
nieważ z bardzo dobrej strony zapre
zentowała się również Daria Kasper
ska (Unia).

Trenerzy Unii Remigiusz Trawiń- 
ski i Andrzej Jasiński w sobotę mie
li do dyspozycji piętnaście zawodni
czek. Tytuł halowych mistrzyń Polski 
w piłce nożnej zdobyły Daria Antoń
czyk, Dorota Wilk (bramkarki), a tak
że Daria Kasperska, Marta Stobba, 
Paulina Rytwińska, Agnieszka Win
czo, Agnieszka Karcz, Anna Szny- 
rowska, Patrycja Wiśniewska, Agata 
Mańczyńska, Kamila Darda, Hanna 
Konsek, Kinga Bandych, Katarzyna 
Krupa i Natalia Surma.

Niestety w pierwszym meczu bo
lesnej kontuzji mięśnia czworogło- 
wego uda doznała Paulina Rytwińska 
i kolejne spotkania oglądała z trybun. 
W ostatnim w tym roku występie po
zostałe zawodniczki wypadły raczej 
korzystnie Gra na hali normalną piłką 
na bramki o wymiarach 5x2 zagwa
rantowała dużą ilość goli zdobywa
nych w poszczególnych meczach.

Turniej rozegrano systemem 
„każdy z każdym”. Kolejność spotkań 
ustalono w wyniku losowania, które 
odbyło się w Warszawie. Co prawda 
trener wicemistrzyń Polski Medyka 
Polomarket Konin Roman Jaszczak 
przed turniejem twierdził, że każdy 
z zespołów może z powodzeniem wal
czyć o pierwsze miejsce. Jak się póź
niej okazało tym razem się pomylił, 
a o mistrzowskim tytule zadecydowa
ło ostatnie spotkanie, tak więc kibice 
na brak emocji narzekać nie mogli.

Po turnieju Remigiusz Trawiński 
pochwalił swój zespół za zaangażo
wanie i ambitną grę, a zdobyty tytuł 
potwierdził wysokie aspiracje zespo
łu. ...pomimo nużącej pięciogodzinnej 
podróży dziewczęta potrafiły dobrze 
się skoncentrować i skutecznie wy
grały dzisiejszą rywalizację, jestem 
zadowolony z poziomu gry, chociaż 
wiadomo, że gra na szybkim parkiecie 
jest dość specyficzna i nie wyklucza 
niespodzianek; mój zespół jechał do 
Konina zdobyć medal i bardzo się cie
szę, że w tym roku mamy ten najcen

niejszy złoty; dziewczęta zasłużyły 
na odpoczynek, po nowym roku wra
camy do ciężkiej pracy, aby dobrze 
przygotować się do wiosennej walki 
o mistrzostwo Polski... posumował 
Remigiusz Trawiński.

W poszczególnych spotkaniach 
zanotowano następujące wyniki: 
w meczu otwarcia KKPK Medyk Po
lomarket Konin pokonał ISD AJD 
Gol Częstochowa 8:5 (3:2), w drugim 
spotkaniu RTP Unia Racibórz wygra
ła z MUKS Praga Warszawa 5:3 (4:1). 
W tym spotkaniu bramki dla Unii 
zdobyły: Daria Kasperska (dwie w 
3 i 6 min), Agnieszka Winczo (dwie 
w 5 i 27 min), i Anna Sznyrowska 
(w 7 min). W trzecim spotkaniu 
KKPK Medyk Polomarket Konin 
zdecydowanie pokonał MUKS Pra
ga Warszawa 9:2 (3:0), w kolejnym 
meczu RTP Unia Racibórz wygrała 
z drużyną zeszłorocznego halowe
go mistrza Polski ISD AJD Gol Czę
stochowa 6:2 (3:2). Bramki dla Unii 
zdobyły: Anna Sznyrowska (trzy w 7, 
21, 24 min), Agnieszka Winczo (w 10 
min), Paulina Rokosa (samobójcza w 
10 min), Daria Kasperska (w 26 min). 
Piąty mecz okazał się byś jednocze
śnie meczem o trzecie miejsce w tur
nieju. ISD AJD Gol Częstochowa 
wygrał z MUKS Praga Warszawa 5:3 
remisując do przerwy 1:1.

Ostatnie spotkanie okazało się 
meczem o tytuł halowego mistrza 
Polski. RTP Unia Racibórz pokonała

KKPK Medyk Polomarket Konin 7:3. 
podobnie jek w meczu o trzecie miej
sce losy spotkania rozstrzygnęły się 
w drugiej połowie. W ostatnim meczu 
bramki dla Unii zdobyły: Kinga Ban
dych (w 15 min), Agnieszka Winczo 
(trzy w 18, 23, 25 min), Marta Stobba 
(w 20 min), Daria Kasperska (w 22 
min) i Hanna Konsek (w 27 min).

Końcowa tabela:
1. RTP „Unia” Racibórz 39 pkt. bram

ki: 18-8
2. KKPK „Medyk” Polomarket Konin

36 pkt. bramki: 20-14
3. ISD AJD „Gol” Częstochowa 33 

pkt. bramki: 10-17
4. MUKS „Praga” Warszawa 30 pkt. 

bramki: 10-19 ■
/Piela/

Cenne zwycięstwo siatkarzy KS AZS Rafako
W raciborskiej drużynie kolejny świetny mecz rozegrał Karol Galiński. 
Osiemnastolatek potwierdził rolę prawdziwego lidera II - ligowej drużyny.

W pierwszym meczu rewanżo
wym rundy zasadniczej drużyna KS 
AZS Rafako Racibórz pokonała na 
hali w Rudniku TS Hejnał Kęty 3:1 
(25:15, 21:25, 25:17, 25:21). Ra
ciborscy siatkarze dopisali 3 punk
ty do wcześniej zdobytych dwuna
stu i awansowali w ligowej tabeli na 
czwarte miejsce.

Przed meczem trener Witold Ga
liński wiedział już, że drużyna gości 
będzie inaczej ustawiona niż w pierw

R E K L

Z okazji z bllżającycf się Świąt ‘Bożego Narodzenia, 

dużo świątecznej radości, życzliwości i wzajemnego 
zrozumienia oraz spełnienia wszystkich marzeń 

w Nowym 2009 Roku życzą
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szym meczu. Zmobilizował swoich 
zawodników uczulając na „czujną” 
grę od początku meczu. Pełna koncen
tracja i właściwy rytm gry pozwolił 
raciborskim siatkarzom na przejęcie 
kontroli nad przebiegiem pierwszego 
seta, tym bardziej, że zawodnicy dru
żyny gości grali poniżej oczekiwań. 
Wysoka przewaga 19:12 pozwoli
ła na spokojne rozegranie końcówki 
i wysokie zwycięstwo do 15.

W drugim secie obie drużyny

AMA
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4-
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I
« X

Czynne:
od pon. do pt.: 9.00 -17.00 

w sob.: 9.00- 13.00 

grały punkt za punkt do stanu 16:16, 
później jednak pomimo dobrej gry 
w obronie siatkarze AZS - u Rafako 
nie wykorzystali kilku kontr, nato
miast bardzo skoncentrowani siatka
rze drużyny przyjezdnej byli skutecz
niejsi i wygrali seta do 21. Wszystko 
zaczęło się od początku.

W trzecim secie raciborscy siatka
rze uzyskali znaczącą przewagę kiedy 
w polu zagrywki był Marcin Gonsior. 
Kapitan AZS - u Rafako „rozrzucił” 

Wszystkim Kfientom. Partnerom oraz 
Sympatykom firmy RCWRO składamy 
życzenia Spokpjnycfi i Hądosnycfi 
Świąt Bożego Narodzenia oraz 
Pomyśhości i Sukcesów w Nowym Roku-

Romuald Pełka 4M70Krzanowrce.pt.
ul. 15 Grudnia 15

www el pęka, pi 
infc^elpeko pł

rei: 032/414-9 ’ -03.
Fax.: 0.32/4 J4-91 -04 
rei. irco 0602 • '73-562

przyjęcie w drużynie gości i nawet 
znany z telewizyjnych transmisji by
ły zawodnik PLS -u Rafał Kwasowski 
(ostatnio Delecta Bydgoszcz) nie był 
w stanie rozegrać piłki tak, aby zgu
bić dobrze stawiany blok. Szybko na 
tablicy wyników pojawił się wynik 
11:4, apóźniej 17:9 dla AZS -u Rafa
ko. W tym momencie trener racibor
skiej drużyny Witold Galiński zdecy
dował się na podwójną zmianę i na 
parkiecie pojawili się Mariusz Jajus 
i Mateusz Władarz, a na dwie ostatnie 
piłki wszedł jeszcze środkowy Paweł 
Cieślar. Przez cały czas gra była kon
trolowana przez raciborskich siatka

rzy, którzy utrzymali wysoką przewa
gę punktową i pewnie wygrali 25:17.

W czwartym secie od początku 
przewaga punktowa należała do dru
żyny Hejnału Kęty. Konsekwentna 
i cierpliwa gra raciborskich siatkarzy, 
którzy potrafili utrzymać dyscyplinę 
taktyczną pozwoliła na wyrównanie 
16:16 i grę punkt za punkt do stanu 
20:20. Po ataku Karola Galińskiego 
drużyna AZS - u Rafako zdobyła 21 
punkt. Zdenerwowany Sławomir Pie
trzyk dopuścił się niesportowego za
chowania i dotknął piłką mokrego 
czoła przed wykonaniem zagrywki. 
Pierwszy sędzia Marek Orlef z Jędrze
jowa ukarał zawodnika Hejnału żółtą 
kartką, a drużynę stratą punktu. Dodat
kowy niesportowy komentarz decyzji 
sędziego spowodował następną karę. 
Po raz pierwszy kibice byli świadkami 
ukarania zawodnika czerwoną kartką i 
karą wykluczenia z dalszej gry. Koń
cówka seta należała do raciborskich 
siatkarzy, którzy wygrali seta do 21.

KS AZS Rafako Racibórz: Alek
sander Galiński, Krystian Lipiec, Ra
fał Stanienda, Karol Galiński, Marcin 
Gonsior, Bartosz Kawka i libero Mi
kołaj Michalak, a także Mariusz Ja
jus, Mateusz Władarz, Paweł Cieślar, 
Artur Szmidtka i Michał Szafirski. 
I trener Witold Galiński, II trener Bar
tłomiej Frątczak.

TS Henał Kęty: Rafał Kwasowski, 
Rafał Marczuk, Daniel Lenc, Łukasz 
Wołek, Sławomir Pietrzyk, Janusz 
Guzdek i libero Wojciech Gąsiorek 
a także: Maciej Zając, Krzysztof Ka
pa, Karol węgliński, Dariusz Kubica. 
Trener Grzegorz Kosatka. ■

/Piela/
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Coroczny koncert świąteczny dla raciborzan
Jak co roku SKZR Źródło zorganizowało koncert świąteczny. 
Dom Kultury „Strzecha” wypełniony był po brzegi.

Zespół Herezis w „Dybcówce”

W niedzielę, 14 grudnia, w D.K. 
„Strzecha” odbył się koncert świątecz
ny. Na scenie wystąpiły grupy zespo
łów:
- Zespoły folklorystyczne raciborza- 

nie (1 skład dzieci, 2 skład mło
dzież, 3 skład dorośli)

- Mażoretki Tęcza (Tęcza 1, 2, 3, 4 
i mamy)

- Zespoły Tańca Nowoczesnego 
(Szkraby 1,2 oraz Efekt 1,2)

- Formacja par turniejowych tańców 
polskich

- Kapela „Raciborzanka”
- Zygzak ze szkoły podstawowej 

w Wojnowicach
- Zespół Łężczok Mniejszości Nie

mieckiej w Zawadzie Książęcej 
w Gminie Nędza

Był to coroczny koncert świątecz
ny dla raciborzan. Odbył się w dwóch 
częściach. Pierwsza o godz. 14.00, zaś 
druga o 16.30. - Podzieliliśmy koncert 
na dwie części, aby więcej osób mo
gło zobaczyć występy zespołów. Jed
nak i tak „Strzecha” była wypełniona 
po brzegi, zarówno podczas pierw
szej, jak i drugiej części - mówi Al
dona Krupa.

/KJ/

Koncert w klubie „Dybcówka” okazał się pełnym 

sukcesem, mimo braku jakichkolwiek plakatów, 

klub wypełniony był po brzegi ludźmi chcącymi 

zobaczyć i posłuchać zespołów.

W mikołajkowy wieczór zagrał 
między innymi zespół Herezis, któ
ry powstał w 2006 roku. Jego założy
cielami byli Piotr Pleszewski (gitara 
solowa) oraz basista Maciej Mucha. 
Początki były trudne - wspominają 
członkowie zespołu - poszukiwanie 
pomieszczeń na próby, zmiany skła
du i brak perkusisty. - Ogromnym 
zastrzykiem energii było pojawie
nie się charyzmatycznego wokalisty 
i autora obecnie wszystkich tekstów 
Bartka Płaszewskiego a następnie 
klawiszowca Dawida Hipnarowicza 
- przyznają.

W obecnym kształcie grupa ist
nieje od końca sierpnia tego roku, 
kiedy do składu dołączył perkusista 
Aleksander Cieślik. Przełom w dzia
łalności grupy to początek listopada, 
kiedy dzięki pomocy władz gminy 
Rudnik udaje się im nagrać płytkę 
demo zawierającą próbkę możliwo
ści zespołu Herezis.

/PB/

Pokaz taneczno-teatralny przy Kauflandzie
W parku przy ul. Batorego odbyła się prezentacja taneczno-teatralna w ramach projektu „Ciało.Ruch.
Miasto - rewitalizacja przestrzeni poprzez taniec: część 2”.

Raciborskie Stowarzyszenie Kul
turalne ASK podsumowało projekt 
artystyczno-edukacyjny pt.: „Ciało. 
Ruch.Miasto - rewitalizacja przestrze
ni poprzez taniec - odsłona 2” współ
finansowany przez Urząd Miasta Ra
cibórz. Pierwsza edycja pt. „Ciało. 
Ruch.Miasto” zrealizowana została 
w Raciborzu i Jastrzębiu Zdroju w ro
ku 2007 r. Wówczas młodzież przygo
towała pokaz taneczny zaprezentowa
ny m.in. w nieczynnej części dworca 
kolejowego w Raciborzu podczas 3. 
Raciborskiego Festiwalu Sztuki.

Projekt, który został zakończony 
występem 9 grudnia, był próbą rewita
lizacji (zmiany znaczenia, funkcji, es
tetyki) wybranej przestrzeni miejskiej 
Raciborza - parku przy ul. Batorego - 
poprzez działania teatralno-taneczne, 
z ukierunkowaniem na japoński taniec 
butoh. Ta forma taneczna uformowała 
się w połowie XX w. w Japonii. Po
szukuje tego, co autentyczne w ciele 
i nie opiera się na żadnej technice, ale 
na doświadczaniu butoh tai (ciała bu
toh) oraz szczególnej jakości ruchu, 
powstającej dzięki osiągnięciu stanu 
medytacyjnego.

W ramach działania projektowe
go w listopadzie odbyły się warsztaty 
z dziedziny tańca i ruchu scenicznego 
dla grupy 15 osób. Czas wspólnej pra
cy był poświęcony przygotowaniom 
spektaklu, który został zaprezento
wany w parku. W spektaklu wzięło 
udział 8 osób.

Jak mówi Justyna Szyndler - 
spektakl, który zaprezentowali arty
ści, można dowolnie interpretować. - 
Z pewnością ewaluował on zarówno 
ze strony artystów jak i publiczności. 
Interesujące jest to, że kiedy pojawiły 
się mocniejsze elementy - ogień, ta

niec - to nagle zgromadziło się wielu 
ludzi chcących zobaczyć, co się dzieje. 
Mocne bodźce muzyczne i obrazowe 
przyciągały widzów wprost przeciw
nie do motywów kontemplacyjnych, 
medytacyjnych. Na finale zostały rap
tem dwie osoby - wyjaśnia Szyndler. 
Jej zdaniem odbiorcy nie byli cierpli
wi. Jednak - podkreśla również - że 
taka sztuka jest trudna w odbiorze. - 
Ludzie zachwycali się ogniem, tań
cem. Przyciągnęło ich to co łatwe, 
szybkie i przyjemne w odbiorze, a nie 
to co wymagało cierpliwości, dłuższe
go patrzenia - przekonuje.

Dla Justyny Szyndler wątek swo
bodnego chodu artystów miał zatrzy
mać przechodnia, a jednocześnie był 
metaforą ludzi, naszego krajobrazu. 
Zaś mocniejsze elementy - ogień, 
muzyka - metaforą sztuki. - Pochód 
medytacyjny to refleksja, komuni
kat - zatrzymaj się na chwilę. Grupa 
z ogniami, taniec - metafora sztuki. 
Główne przesłanie spektaklu to moim 
zdaniem przekazanie, że sztuka prze
nika nas, próbuje wejść w nasze życie 
- mówi Szyndler.. ■

/KJ/
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Zgon nienarodzonego 

dziecka w szpitalu
6 grudnia mąż przywiózł żonę w zaawansowanej ciąży na izbę przy

jęć raciborskiego szpitala. Oboje podejrzewali, że z dzieckiem jest coś 
nie tak, bo kobieta słabo wyczuwała ruchy dziecka. Kobieta, mieszkan
ka Baborowa została przyjęta na oddział położniczy. 7 grudnia, czyli 
w niedzielę, szpital zawiadomił męża kobiety o zgonie nienarodzonego 
dziecka. Mąż pacjentki był tak zbulwersowany, że w jego mniemaniu 
nastąpiły zaniedbania ze strony personelu, iż zgłosił na policję doniesie
nie o podejrzeniu popełnienia przestępstwa.

-PWG (2008-12-09 18:33)
A skąd wiecie, że wina była personelu szpitala? Mąż zdesperowany, 

zszokowany złożył doniesienie, bo cóż innego mu pozostało. Nie czuję sym
patii co prawda do służby zdrowia, ale spójrzcie na sprawę obiektywnie. 
Informacja na portalu jest dość lakoniczna, oględna, zatem nie wiadomo od 
jak dawna pacjentka się tak czuła, co zrobiła wcześniej (dźwiganie choćby 
torby z zakupami) itp. dlatego nie ferujcie wyroków, zanim prokuratura nie 
wypowie się jasno na podstawie FAKTÓW

~gosial23 (2008-12-09 19:11)
Ponownie temat ginekologii w naszym szpitalu... zgroza !!!

Czytelnikk (2008-12-09 22:47)
A czy drodzy komentujący wiedzą ile jest różnych patologii ciąży czy sa

mego płodu prowadzących do jego śmierci? Po co komentujecie nie mając 
informacji o przyczynach zgonu? Nie macie tez pewnie zielonego pojęcia 
o medycynie... Ale każda okazja, żeby obrazić raciborski szpital łub jego 
pracowników jest dobra... A znacie powiedzenie: .. Wszędzie dobrze gdzie 
nas nie ma ”?

■ Zabierz glos w dyskusji na forum.raciborz.com.pl

Śmiertelny 
wypadek na ulicy 
Wojska Polskiego

13 grudnia ok. godz. 10.15 na przejściu dla pieszych na ulicy Wojska 
Polskiego została śmiertelnie potrącona 85 letnia kobieta, mieszkanka 
Raciborza. 45 letni raciborzanin jadąc samochodem marki VW golf, 
potrącił przechodzącą przejściem dla pieszych raciborzankę. W wyni
ku potrącenia kobieta poniosła śmierć na miejscu. Kierowca samocho
du okazał się nietrzeźwy - w wydychanym powietrzu miał 1.7 promi
la alkoholu, a po ponownym badaniu 1.9 promila. Odmówił również 
składania jakichkolwiek wyjaśnień, tłumacząc się szokiem związanym 
z wypadkiem. 15 grudnia Sąd Rejonowy w Raciborzu wydał decyzję 
o aresztowaniu na 3 miesiące sprawcę wypadku, w którym zginęła 85 
letnia raciborzanka.

-aptekarz (2008-12-15 13:07)
Najszczersze wyrazy współczucia dla rodziny tej pani. Dożyła tak sędzi

wego wieku i musiała zginąć z powodu takiego idioty. Powinni go sądzić jak 
za zabójstwo, bo to on pił, on wsiadł do tego samochodu, to on nim jechał 
i TO ON ZABIŁ CZŁOWIEKA!!! Należy się najsurowsza kara i wszystkim 
pijanym kierowcom powinni dożywotnio zabierać prawo jazdy. Może pomo
głoby to chociaż trochę. Jak tu nie być za karą śmierci...

~Dżej_Si (2008-12-15 14:42)
Po prostu szkoda słów, mówi się o tym na okrągło a i tak znajdzie się 

taki (...), który nie pomyśli no i potem mamy takie tragedie. Szczere współ
czucia dla rodziny poszkodowanej...

-temida (2008-12-15 19:30)
Serdecznie współczuję rodzinie ofiary wypadku. Ten wypadek jest kolej

nym dowodem na to, że mamy w kraju beznadziejne prawo. Pijaków kierow
ców jest z dnia na dzień coraz więcej. Jeżdżą bez względu na porę dnia pod 
nosem komisariatu!!! Proponuję, aby upublicznić gęby tych potencjalnych 
zabójców, odbierać dożywotnio prawo jazdy. Dodatkowo powinni płacić ro
dzinom ofiar odszkodowania. Za skutek śmiertelny DOŻYWOCIE!!!

Zabierz głos w dyskusji na forum.raciborz.com.pl

więcej na:
raciborz.com.pl

Problematyczne 
oznakowanie 
ronda?

Zdaniem specjalistów ds. organizacji ruchu ZDW w Katowicach, 
nowe oznakowanie poziome i cała organizacja ruchu na wyremonto
wanym rondzie w Raciborzu jest optymalna - mówi rzecznik prasowy 
R. Pacer. Czytaj więcej na str. 2.

~Maxik (2008-12-12 17:10)
No nie! Przecież oni się nie znają na tym! My mamy pana H. Rozmusa 

który jest instruktorem A. B, C, D, E, F, G. H. I, J..... i to on się zna lepiej!

~HR (2008-12-12 17:40)
Do ,,MAKSIK,, Nie wymądrzaj się patałachu drogowy! Moje uwagi, 

dotyczące oznakowania poziomego na moście, zostały zrealizowane, 
strzałki kierunkowe były pierwotnie tylko między ciągłymi liniami. obec
nie są r ów n i e ź namalowane na całej długości mostu .między przerywa
nymi i brak ich był z a s a d n i c z y m błędem w ozwatowan/w - na który 
zwróciłem uwagę! PONIAŁ? I nie musisz uświadamiać wszystkim, że co, jak 
co, ale potrafisz wymienić kolejne litery alfabetu!

-HR/ABCD/(2008-12-12 18:09)
Pytanie do rzecznika ZDW w Katowicach! Proszę wyjaśnić, na pod

stawie jakich przesłanek, obcy kierowca, nieznający nowego oznakowania, 
jadąc wewnętrznym pasem, ma się zorientować, że aby wjechać w ulicę 
Nowomiejską, musi, na wysokości prostego odcinka przy/wysokość linii 
przerywanych/ Podwale, zająć pas zewnętrzny. Dodam, że z tej perspektywy, 
niewidoczna jest jeszcze w pełni, ciągła linia, oddzielająca wewnętrzny pas 
od zewnętrznego w miejscu właśnie zjazdu w Nowomiejską? Wjeżdża zatem 
w ..pułapkę., Co robią kierowcy ciężarówek i tirów? Mają do wyboru dwa 
rozwiązania : 1/objechać rondo dookoła jeszcze raz i zająć zewnętrzny pas. 
bądź co robią nagminnie / mieszkam na Podwalu i widzę sytuacje z okna/ 
widząc przed sobą ul. Nowomiejską i ciągła linię oddzielająca ich od tego 
kierunku - p r z e k r a c z aj ąja /linie ciągłą/ Wystarczy prosta symulacja 
dokonana z udziałem kierowcy, który tędy nie przejeżdżał! Zaletą dobrego, 
logicznego oznakowania jest to, że prowadzi kierowcę „jak po sznurku,, tu 
prowadzi „po sznurku,, w pułapkę!

| Zobacz dyskusję na forum.raciborz.com.pl

Pocztowe 
skrzynki na listy

-SkrzynKa (2008-12-14 11:00)
Czym kierują się decydenci przy rozmieszczaniu w naszym mieście 

skrzynek na listy? Chodząc po Raciborzu nie umiem znaleźć na to odpo
wiedzi. Można by pomyśleć, że przy ważnych urzędach, ...ale przeczy te
mu fakt, że np. przy Urzędzie Skarbowym, BSK, Centrum pomocy. Stacji 
Krwiodawstwa, które są blisko siebie - nie ma ani jednej skrzynki. Na ulicy 
Długiej zauważyłem tylko jedna skrzynkę w rejonie Rynku, (na „ BOLKU"). 
I mam jeszcze jedno pytanie - Co stoi na przeszkodzie by listy do wysłania 
mógł zabierać listonosz, który przy okazji doręczenia poczty przychodzącej 
mógłby to czynić bez dodatkowego nakładu pracy. Teraz jest czas wzmożo
nej aktywności w korespondencji w związku z jeszcze utrzymującą się tra
dycją - wysyłania życzeń świątecznych. Dla wielu osób wiąże się to z poszu
kiwaniem skrzynek lub wizytą w Urzędzie Pocztowym . A przecież - Poczta 
Polska powinna się starać by takie usługi były przyjazne, bo wtedy chętniej 
wyślemy więcej listów...

-Zna - Czek MHH
..a przecież PP uruchomiła karuzelę podwyżek na swoje usługi. Co za

tem za tym nie może pójść podniesienie standardu i wachlarzu usług. Ostat
nio zanotowałem coś odwrotnego. Oto przykład: na początku listopada - 2 
XI br. list wrzucony do skrzynki przy Urzędzie Poczty w Brzeziu doszedł do 
adresata w Legnicy w 26 XI br.

-zniesmaczony (2008-12-14 14:17)
Ja z kolei jestem ciekaw, kiedy w Raciborzu będą zmienione skrzynki 

na listy w blokach na tzw. euroskrzynki. W SM Nowoczesna chyba jeszcze 
nigdzie takich nie ma. tylko wciąż straszą skrzynki Poczty Polskiej, które 
z łatwością można otworzyć i wyjąć korespondencję...

| Zobacz dyskusję na forum.raciborz.com.pl

Walka ze 
Śląskiem 
jest walką 
antypolską?

Komisja Mniejszości Naro
dowych i Etnicznych zaprosiła 
przedstawicieli środowisk ślą
skich na posiedzenie w całości 
poświęcone sprawom Śląska. 
3 grudnia odbyło się w War
szawie w Sali Konferencyjnej 
gmachu Sejmu RP w Warsza
wie posiedzenie sejmowej Ko
misji Mniejszości Narodowych i 
Etnicznych. Posiedzenie to było 
nietypowe, ponieważ było w ca
łości poświęcone Ślązakom - ich 
aspiracjom językowym, identy
fikacjom narodowościowym i et
nicznym.

Autochton (2008-12-05)
Zebrało się towarzystwo „ św.

Kapota ", będą bronić Śląska? Od 
kiedy to mniejszości, obojętnie ja
kie, mają mącić na terenie dzielnic 
Polski. Od zarania państwowości, 
Ślązak był Polakiem. Niemiec był 
osadnikiem, z czasem nauczył się 
polskiego, choć wtrącał germani- 
zmy. Potem Niemiec budował ko
palnie, huty i inne zakłady, wyko
rzystując nie ludzko miejscowych 
Ślązaków, nie mówiąc o bezpraw
nym eksploatowaniu bogactw na
turalnych Śląska. Sprawiedliwość 
dziejowa, dzięki wojnom prowa
dzonym przez Niemcy - po prze
granym. powoduje powrót Ziem 
Śląskich do Macierzy. Nie widzę 
tu żadnej podstawy do aktywności 
ww osób na temat Śląska. Śląsk 
jest Polski i miejscowi Polacy bę
dą decydowali o przyszłości tej 
ziemi a nie jakaś mniejszość!! Ma
cie za dużo przywilejów, a Niem
cy w takiej sytuacji zawsze stawa
li się uciążliwi dla miejscowych. 
Dlaczego takiego spotkania nie 
zrobiono z udziałem premiera Tu
ska. może więcej byście wskórali, 
ale on dzisiaj jest a jutro może go 
nie być na stanowisku premiera.

Utoplec (2008-12-07)
Autochton napisał: Śląsk jest 

Polski i miejscowi Polacy będą 
decydowali o przyszłości tej ziemi 
a nie jakaś mniejszość!!! No wła
śnie - i dlatego na posiedzeniu byli 
obecni również - a nawet przede 
wszystkim - śląscy Polacy lub jak 
kto woli polscy Ślązacy, którzy są 
obecnie mniejszością na Śląsku 
(większością są polscy Nieśląza- 
cy) i którzy chcą obronić się przed 
asymilacją językowotoźsamościo- 
wą w społeczeństwie większościo
wym. To nie jest jakieś „ mącenie ”, 
lecz rozstrzyganie w swoich spra
wach. Nie rozumiem antagonizmu 
„Autochtona”.

I
 Dołącz do dyskusji na

forum.raciborz.com.pl
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Karaoke party na „Końcu Świata”
W piątek, 19 grudnia, w pubie „Koniec Świata” odbędzie się Karaoke 
party. Początek imprezy o godz. 18.00.

Glayzy zagra w pubie Atmosfear
19 grudnia o godz. 20.00 w pubie Atmosfear przy ul. Rudzkiej 55e 
wystąpi zespół Glayzy z Czech.

Glayzy to czeski alternatywny band w połoy/ie opanowany przez „hol- 
ky rokendrolki” to znaczy przez urocze dziewczyny. Ich koncerty to dawka 
sporej energii. Muzycznie serwują punk-psychorocka, śpiewając po czesku, 
polsku i hiszpańsku. Więcej informacji na www.glayzy.net.

Bilety w cenie: 7 zl.

Show z Mikołajem na lodowisku

20 grudnia na lodowisku „Piastor” przy ul. Zamkowej odbędzie się 
Magiczny show w wykonaniu Wesołej Ferajny Bemiego.

Ośrodek Sportu i Rekreacji w Raciborzu zaprasza wszystkie dzieci na 
program: „Wesoła Ferajna Bemiego w poszukiwaniu św. Mikołaja”.

W programie:
- Magiczny show w wykonaniu Wesołej Ferajny Bemiego
- Gry i zabawy dla dzieci z Mikołajem z nagrodami i prezentami 
Impreza rozpocznie się o godz. 17.00 na lodowisku „Piastor” w Raci

borzu przy ul. Zamkowej 4 .
Wstęp tylko z łyżwami (możliwość wypożyczenia na lodowisku). 

Dodatkowych informacji udziela Ośrodek Sportu i Rekreacji pod 
nrtel. 032 415 37 17.

IV edycja konkursu 
„Pantofelek 2008”
Forum Kobiet Powiatu Raciborskiego 
zaprasza do udziału w czwartej edycji 
konkursu „Pantofelek 2008”. Zgłoś osobę, 
która Twoim zdaniem zasługuje na miano
lokalnego autorytetu w konkursie „Pantofelek 2008”.

Konkurs, którego celem jest odkrywanie wielkich ludzi w małym świę
cie, adresowany jest do pełnoletnich mieszkańców powiatu raciborskiego. 
Jak mówią organizatorki: - Poszukujemy lokalnych autorytetów, które swoją 
postawą czynią świat lepszym, osiągają wytyczone cele, respektując prawa 
innych. Kandydatów do nagrody mogą zgłaszać wyłącznie pełnoletnie oso
by fizyczne na drukach formularzy, stanowiących załącznik do niniejszego 
ogłoszenia, do 30 stycznia 2009 r. Przedsięwzięcie organizacyjnie wspoma
ga Młodzieżowy Dom Kultury w Raciborzu.

Formularze zgłoszeniowe można pobierać na portalu raciborz. 
com.pl, a także na stronach internetowych www.powiatraciborski.pl, 
www.mdk-raciborz.pl oraz w Biurze Obsługi Klienta Starostwa Powiatowe
go - ul. Klasztorna 6, Racibórz.

Wypełnione zgłoszenia należy przesyłać na adres: Forum Kobiet Po
wiatu Raciborskiego, 47-400 Racibórz, ul. Klasztorna 6 z dopiskiem 
„Pantofelek 2008”.

Szczegółowe informacje pod numerem telefonu: 032 415 68 84, w godz. 
20.00 - 22.00. Zgłoszenia przyjmowane będą do 30 stycznia 2009 r. Spośród 
zgłoszonych kandydatur Kapituła Konkursu wyłoni 5-ciu nominowanych 
do końca lutego 2009 r. Ogłoszenie nazwiska laureata i wręczenie nagrody 
nastąpi w marcu 2009 r.

Patronat medialny sprawują między innymi Raciborski Portal Inter
netowy - dziennik oraz Gazeta - Informator Raciborski.

( KINO
KINO BAŁTYK

ul. Londzina 13

19.12-23.12.2008
„007 OUANTUM OF SOLĄCE"

godz.-17.45

19.12-22.12.2008 
„DZIEWCZYNA MOJEGO 

KUMPLA"

godz. - 20.00

23.12.2008 
„ORZEŁ KONTRA REKIN" 

godz. - 20.00

06.01.2009 
„OGRODY JESIENI" 

godz. - 20.00

13.01.2009 
„JEDWABNA OPOWIEŚĆ" 

godz. - 20.00

Koncert Orkiestry Dętej „Piania”

W sobotę, 20 grudnia, o godz. 11.00 na raciborskim Rynku odbędzie 
się koncert Orkiestry Dętej „Piania”. Organizatorem koncertu jest 
Miasto Racibórz.

Widowisko jasełkowe „Bóg się rodzi...”
W niedzielę, 11 stycznia, na raciborskim Ryn
ku odbędzie się impreza z okazji XVII finału 
Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy.

WOŚP na
raciborskim Rynku

20.01.2009 
„MÓJ BRAT JEST 
JEDYNAKIEM" 
godz. - 20.00

27.01.2009 
„PUSTY DOM" 
godz. - 20.00

I

21 grudnia o godz. 17.00 w D.K. „Strzecha” 
odbędzie się spektakl „Bóg się rodzi..." w wykonaniu Zespołu Pieśni 
i Tańca „Mała Strzecha”.

Raciborskie Centrum Kultury zaprasza na widowisko jasełkowe „Bóg 
się rodzi...” w wykonaniu Zespołu Pieśni i Tańca „Mała Strzecha”.

Wstęp 5 zl.

10 lat fandomu w Raciborzu; noc z RPG w bibliotece

W nocy z 27 na 28 grudnia w bibliotece przy ul. Kasprowicza zagosz
czą członkowie klubu miłośników fantastyki i RPG „Bastion”.

Pokaz laserowo-pirotechniczny

14.30 - 18.00 - występy zespołów artystycznych
1. Orkiestra Dęta Rafako
2. Stowarzyszenie Kultury Ziemi Raciborskiej „Źródło”
3. Zespoły Raciborskiego Centrum Kultury
- Zespół Pieśni i Tańca „Mała Strzecha”
-ŚUTW
- Zespół Folkowy
- Klub Poezji Śpiewanej „Atlantyda”
- Zespół „AMEN ON”
- Grupa Cyrkowo-Ogniowa „TARTAK”
18.00 - 19.00 - licytacja
19.00 - 20.15 - Koncert Małgorzaty Ostrowskiej z zespołem
20.15 - Światełko do nieba (pokaz sztucznych ogni) 
Prowadzący: Piotr Plewa

19.12-21.12.2008 
WYCIECZKOWICZE 

godz. -19.00

I

31 grudnia o godz. 00.00 na bulwarch nad Odrą przy Odrostradzie 
odbędzie się pokaz laserowo-pirotechniczny.

Rozstrzygnięcie konkursu „Z wesołą nowiną...”

Z okazji 15-lecia zespołu wokalnego MIRAŻ Młodzieżowy Dom Kul
tury w Raciborzu zorganizował konkurs na interpretację kolędy dla dzieci 
i młodzieży. Rozstrzygnięcie konkursu nastąpi 6 stycznia po mszy o godz. 
18.00 podczas dorocznego Koncertu Kolęd Tradycyjnych i Pastorałek ze
społu wokalnego MIRAŻ w Kościele pw. św. Paschalisa w Raciborzu - 
Płoni.
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Świąt (Bożego Narodzenia 

i Nowego (Rofai życzymy 

Naszym Tśfientom, 
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BIURO RACHUNKOWE
Elżbieta Swoboda 
licencja nr 07782

• Pełna obsługa • Doradztwo
księgowa firm podatkowe
małych i dużych

47-400 Racibórz, ul. Bema 4
tel./fax 032 414 03 97

Masz wrażenie, że płacisz zbyt dużo za 
energię elektryczną ?

Pomożemy Ci to sprawdzić.

Planujesz inwestycję i potrzebujesz 
energii elektrycznej? _____

Zaplanujemy optymalne zasilanie.

Potrzebujesz kompleksowej obsługi 
spraw dotyczących energii elektrycznej ?

Będziemy to robić w Twoim imieniu.

Zobacz całą 
naszą ofertę 

www.elever.pl
EleeR
Doradztwo Energetyczne S.C.

1nn i d°lby 
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www.kinobaltyk.pl

Gazeta - informator Raciborski
Raciborskie Media

47-400 Racibórz, ul.Klasztorna 12, 
tel. 32 414 90 30, kom. 604 49 17 80 

biuro@raciborskiemedia.pl

Wszystkie prawa autorskie 
do opracowań graficznych reklam 

zastrzeżone.

Ogłoszenia przyjmowane są 
w redakcji w godz. 8.00-16.00 

Za treść ogłoszeń i reklam 
płatnych redakcja nie ponosi 

odpowiedzialności.

druk: AGORA-Poligrafia, Tychy

Raciborskie 
Stowarzyszenie 
Samorządowe

NASZE 
MIASTO

www.nam-raciborz.pl
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róg Klasztornej i Og

YAMO ŁNGINE 806R

■ notebooki, komputery, akcesoria

■ oprogramowanie, wdrożenia

■ kasy fiskalne, urządzenia biurowe

■ serwis, szkolenia

■ mternet, sieci komputerowe

- - ■ jr 7*

47-400 Racibórz, ul Klasztorna 12 
wwwaoftibpl bton*QaoWt> pi 

M,/tax 32 415 98 10, 32 414 90 29. ItotSne 504 1818 27

softib.
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315 złMM

47-400 Racibórz 
Rybnicka 61 
tel. 32 41525 98 
e-mail: biuro@madag.pl

CZ sukienki 
wieczorowe

spodnie 
jeans

i i drzwi

www.ruckzuck.sklep.pl
zierzyn Koźle, ul. Młyńska 2
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